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P r o t o k ó ł
dziewiątego posiedzenia sejmowego z dnia 1. Grudnia 1866.

Obecni: Marszałek Leon książę Sapieha.
Sekretarze: ks. Kaczała, Paszkowski. Sawczyński, Lud. hr. Wodzicki.
Komisarz rządow y: c. k. Radca Dworu Possinger- Choborski.
Obecnych posłów na początku 117, w ciągu posiedzenia 127.
Początek posiedzenia o godzinie l l 1/ , .
Protokół posiedzenia z dnia 28 . Listopada odczytany przez sekretarza Sawczy ńskiego przyjęty

jest bez zmiany.
Odczytano dalszy ciąg petycyj do Sejmu wniesionych aż do Nr. 37  włącznie.
Poseł Skrzyński wyraża życzenie, aby petycya c. k. Towarzystwa gospodarskiego bez formal

ności odesłaną została do komisyi budżetowej. Izba zgadza się z tein życzeniem.

Marszałek udzielił urlop ośmiodniowy posłowi Szemelowskiemu.

Złożyli usprawiedliwienie nieobecności z powodu choroby p osłow ie : Zyblikiewicz i Kowbasiuk.

Komisye ukonstytuowały się:
Edukacyjna: obrawszy prezydującym ks. Metropolitę Litwinowicza , zastępcą posła Adama hr. 

otockiego, sekretarzem posła Sawczyński ego.

Komisya do wniosku o podzielności własności ziem skiej: prezydyjącym posła hr. Alfreda Po
tockiego, sekretarzem posła Borysikicwicza, referentem posła Smarzewskiego.

Odczytane zostały złożone do laski Marszałkowskiej wnioski:

Posła Hubickiego poparty z dołączonym projektem szczegółowym w sprawie propinacyi i Banku 
krajowego. W ysoki Sejm raczy uchwalić: „aby powyższy projekt przekazany został kom isyi, celem 
zbadania, ocenienia i zdania sprawy."

2) Posła Starucha: W ysokyi Sojm uchwałyt, aby nadhoroda za hubłenije wowkiw, znesena mynuwszoi 
kadencyi buła nazad prywernena. Wnioskodawca. Staruch wł. r. W niosek ten dostatecznie poparty.

3) Posła Landesbergera: Raczy W ysoki Sejm na m ocy §. 17 i 18. Statutu krajowego uchwalić: Wszelkie 
budynki w miastach królestwa Galicyi i Lodomeryi tudzież W . Księstwa Krakowskiego nowo wybudo-

tane> odbudowane i dobudowane, które według ustaw przez pewien czas są wolne od podatku do
mowego, przez ten sam czas także mają być wolne od wszelkich dodatków krajowych i indomniza- 
c yjnych do podatku dom owego “  Landesberger wł. r. wnioskodawca. W niosek ten dostatecznie poparty.

Następują dwie interpelacye do Marszałka:

lsza Posła Zuka-Skarszewskiego i współpodpisanych : „Czyli i kiedy Wydział krajowy przedłoży W ysokie
mu Sejmowd, w myśl wspomnionej uchwały z dnia 26 . Kwietnia 4861 wnioski co  do języka urzę
dowego w administracyi i sądownictwie ?“

Źuk-Skarszewski poseł sądecki wł. r.



Za Wydział krajowy odpowiada członek Wydziału poseł Pietruski, że wnioski bedące przedmio
tem interpelacyi Wydział krajowy już wygotował, przyjął i takowe na jednem z posiedzeń następnych
teraźniejszej kadencyi będzie miał zaszczyt Wysokiemu Sejmowi przedłożyć.

2ga Interpelacya posła K oczyńskiego: Co Wydział krajowy zamierza zrobić z swej strony, aby gminom 
przyjść na czasie w pom oc przy wprowadzeniu w wykonanie nowej organizacyi gminnej?

Dr. Michał Koczyński.

Marszałek oświadcza, że na te intcrpelacyę Wydział krajowy odpowie na jednem z najbliższych
posiedzeń.

Poseł Hubicki w imieniu komisyi petycyjnej oświadcza , że petycya Nr. 2 5  Antoniny Mirskiej 
przełożonej zakładu Sióstr Miłosierdzia w Czerwonogrodzie, odstąpiona została komisyi budżetowej. Petycye 
zaś Nr. 24' miasta Jarosławia i Nr. 29  miasta Kołomyi odstąpione zostały komisyi statutów miejskich.

Z porządku dziennego poseł Dietl popiera w pierwszem czytaniu swoich wniosków pięć, w przed
m iotach : 1. Szkół powtarzań, 2. seminaryów nauczycielskich, 3. uregulowania pensyi nauczycieli szkół

ludowych i ustawy emerytalnej dla tychże nauczycieli, 4-. Instytutu technicznego w Krakowie, 5. komisyi
egzaminacyjnej w Krakowie.

Izba uchwala zgodnie z życzeniem wnioskodawcy przekazać te wnioski komisyi sejmowej do 
spraw edukacyjnych.

Poseł Rydzowski popiera w pierwszem czytaniu swój wniosek tyczący się zapisu ś. p. Pelagii 
Russanowskiej na Instytut inwalidów polskich, wyrażając życzenie, aby Sejm przekazał wniosek ten do 
Wydziału krajowego celem rozpoznania i zdania sprawy na jednem z najbliższych posiedzeń. Izba zgodnie 
z tym życzeniem odsyła ten przedmiot do Wydziału krajowego.

Poseł Kozłowski zawiadamia o ukonstytuowaniu się komisyi administracyjnej: przewodniczącym 
wybrany: poseł Badeni, sekretarzem: poseł Gniewosz.

Marszałek oznajmia porządek dzienny na przyszłe posiedzenie w dniu 4. Grudnia następujący;
1) Trzecie czytanie uchwały o podatku czynszowo-domowym.
2) Pierwsze czytanie wniosku rządowego o budżecie indemnizaeyjnym.
3) Pierwsze czytanie wniosku posła Demkowa o oddzielnym poborze rekruta.
4) Pierwsze czytanie wniosku posła Młockiego o preporandach nauczycielskich przy szkołach rolniczych

w  Czernichowie i Dublanach.
5) Pierwsze czytanie wniosku posła Zyblikiewicza o wydzierżawienie dóbr kameralnych.
6) Sprawozdanie komisyi petycyjnej.

Posiedzenie zamknięto o godzinie 1. min. 10,

Fr. Paszkowski wł r. 

Kaczala wł. r.

Ł. Sapieha wł. r.



Dalszy ciąg petyoyj
wniesionych do Sejmu do dnia 1. Grudnia 1866.

3 0 . Wąsikiem icz W incenty pleban obrz. ł. przez posła Trzecieskiego z użaleniem się na niesłuszne skon
fiskowanie mu przez Urząd Prokuratoryi broszury: o organizacyi szkół wiejskich.

51 . Jaskółowski Piotr przez posła Hóppena o załatwienie petycyi miasta Stanisławowa na poprzedniej
sesyi wniesionej, w  sprawie nadużyć przez tamtejszego burmistrza popełnionych.

52. Komitet galic. Towarzystwa gospodarczego przez posła Ludwika Skrzyńskiego w sprawie wypłaty
subwencyi uchwalonej na poprzedniej sesyi sejmowej dla szkoły rolniczej w  Dublanach.

33 . Rada miasta Krakowa przez posła Dietla o zaprowadzenie języka polskiego jako wykładowego w 
gimnazyach krakowskich.

54'- Taż Rada przez posła Dietla o zaprowadzenie języka polskiego jako wykładowego w szkołę izraeli-
ckiej na Kazimierzu w Krakowie.

35 . Taż Rada przez posła Dietla o uchwalenie ustawy w przedmiocie reorganizacyi szkół początkowych
i średnich w Krakowie.

3 6 . Gmina Kłodno w pow. Limanów przez posła Żuka-Skarszewskiego o przyłączenie jej przy nowym 
podziale administracyjnyn do powiatu Nowy-Sącz.

37 . Komitet Towarzystwa jedwabnictwa w Białej, przez posła Seidlera o roczną dotacyę przez trzy lata 
po 3 0 0  zł. z funduszów krai owych.



Z  drukarni K. Pillera 18C6.


